
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



（単位：円）

金 額 金 額

593,835,026 193,847,213

488,540,849 3,835,524

78,227,370 118,714,957

320,175 488,500

351,202 6,814,670

26,395,430 35,713,092

2,413,067

25,867,403

1,708,189,984

有形固定資産 1,669,381,294 198,445,991

1,074,097,892 16,593,885

1,100,554 181,852,106

18,572,190 392,293,204

575,610,658 純資産の部

株 主 資 本 1,909,731,806

無形固定資産 1,002,210 100,000,000

165,800 1,937,747,700

836,410 1,937,747,700

△ 128,015,894

投資その他の資産 37,806,480 △ 128,015,894

37,640,000 △ 128,015,894

166,480

1,909,731,806

2,302,025,010 2,302,025,010

リ ー ス 債 務

工具、器具及び備品

リ － ス 資 産 負 債 合 計

リ ー ス 債 務建 物

未 払 金

貯 蔵 品

固 定 資 産

預 り 金

未 払 法 人 税 等

現金及び預金

未 収 入 金

前 払 費 用

仮払消費税等

契 約 負 債

沼津まちづくり株式会社

中　間　貸　借　対　照　表

令和６年９月３０日

負債の部

流 動 負 債

科 目 科 目

資産の部

流 動 資 産

土 地

資 産 合 計 負債及び純資産合計

電 話 加 入 権

純 資 産 合 計

長 期 預 け 金

長期前払費用

利 益 剰 余 金

その他資本剰余金

その他利益剰余金

 繰越利益剰余金

ソフトウエア

店舗売上預り金

預 り 敷 金

固 定 負 債

仮 受 消 費 税 等

資 本 剰 余 金

資 本 金



158,857,704

67,819,157

40,372,662

6,247,756 273,297,279

156,209,415

83,073,573

30,751,140

3,705,638 273,739,766

442,487

販売費及び一般管理費 18,791,892

19,234,379

282,009

213,417

19,165,787

税引前中間純損失 19,165,787

法人税、住民税及び事業税 488,500

19,654,287

雑 収 入

売 上 総 損 失

その他売上原価

中 間 純 損 失

経 常 損 失

営 業 外 費 用

雑 損 失

施設管理売上高

売 上 原 価

店舗賃貸売上原価

営 業 外 収 益

そ の 他 売 上 高

駐車場売上原価

営 業 損 失

施設管理売上原価

駐 車 場 売 上 高

店舗賃貸売上高

中　間　損　益　計　算　書

令和6年4月1日から令和6年9月30日まで　  （単位：円）

科 目 金　　　　　　　　　　額

売 上 高



(単位：円）

1 .重要な会計方針に係る事項

(1) 資産の評価基準及び評価方法

    棚卸資産の評価基準及び評価方法

　　　貯蔵品・・最終仕入原価法による原価法 （収益性の低下による簿価切下げの方法）

(2) 固定資産の減価償却方法

①有形固定資産（リース資産を除く）

建物（建物附属設備を除く） 定額法

上記以外の有形固定資産 定率法

ただし、平成28年4月1日以降に取得した建物附属設備及び構築物については、定額法によっております。

耐用年数は以下のとおりであります。

建　　　　物 38・39年

建物附属設備 8～18年

4年

②無形固定資産（リース資産を除く）

定額法によっております。なお、ソフトウェア(自社利用)については、社内における見込利用可能期間(５年)

による定額法によっております。

③リース資産

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております。

(3) 引当金の計上基準

貸倒引当金…債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等

特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。

(4) 収益及び費用の計上基準

当社の顧客との契約から生じる収益に関する主要な事業における主な履行義務の内容及び当該履行義務を充足

する通常の時点(収益を認識する通常の時点)は以下のとおりです。

①店舗賃貸事業

店舗賃貸事業においては、主に商業施設の店舗区画を賃貸しており、賃貸借契約に基づき契約期間に応じて期間

経過分を収益として認識しております。

②駐車場運営事業

駐車場運営事業においては、主に駐車場車室を提供しており、時間貸し収入と駐車サービス券販売収入が生じて

おります。時間貸し収入は駐車場車室の利用時間によって履行義務が充足されると判断し、出庫時の料金精算

時点で収益を認識しております。駐車サービス券販売収入については駐車サービス券購入契約に基づき、顧客に

駐車サービス券等を提供した時点で履行義務が充足されると判断し、当該時点において収益を認識しておりま

す。

1,909,731,806 当中間期末残高 100,000,000 1,937,747,700 △ 128,015,894 1,909,731,806

△ 19,654,287

 当期変動額合計 △ 19,654,287 △ 19,654,287 △ 19,654,287

　 中間純損益金 △ 19,654,287 △ 19,654,287

 当期首残高 100,000,000 1,937,747,700 △ 108,361,607 1,929,386,093 1,929,386,093

 当期変動額

中間株主資本等変動計算書

令和6年4月1日から令和6年9月30日まで

株　主　資　本

純資産合計
資 本 金 株主資本合計

繰越利益剰余金

資本剰余金 利益剰余金

その他資本剰余金 その他利益剰余金

個 別 注 記 表

工具、器具及び備品



③施設管理事業

施設管理事業においては、主に建物権利者より委託を受けた施設の共用部分の維持管理を行っており、管理委託

契約に基づき契約期間に応じて期間経過分を収益として認識しております。

(5) その他の財務諸表作成のための重要な事項

消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は税抜方式によっております。

2 .中間貸借対照表に関する注記

有形固定資産の減価償却累計額

3 .中間株主資本等変動計算書に関する注記

当該事業年度の中間期末日における発行株式数

4 .関連当事者との取引に関する注記

（注）取引金額及び中間期末残高には、消費税等が含まれております。

5 .収益認識に関する注記

収益を理解するための基礎となる情報

「重要な会計方針に係る事項に関する注記」の「収益及び費用の計上基準」に記載のとおりであります。

6 .１株当たり情報に関する注記

（1）　１株当たり純資産額 41,515円90銭

（2）　１株当たり中間純損失 427円26銭

7 .重要な後発事象に関する注記

該当事項はありません。

46,000株

区分 名称
議決権等の所有(被所

有)割合
関連当事者との関

係
取引の内容 取 引 金 額 科  目 中間期末残高

780,588,090円

29,571,457

56.24%
支払賃料 80,755,804  未 払 金 80,755,804

主
要
株
主

沼
津
市

商業ビル・駐車場
の

賃借及び
管理運営受託

管理運営等の負担
金収入

未収入金
(被所有)

29,571,457


